
РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ
01601, м. Київ, вул. Липська, 18/5, тел.: (044) 277-76-29, факс: (044) 277-76-30

02 червня 2025 року м. Київ
РІШЕННЯ 

№28

Заслухавши та обговоривши інформацію Голови Ради суддів України 
Моніча Б.С. щодо критичного стану оплати праці працівників апаратів судів, 
тривалої відсутності системного вирішення цього питання, а також наявності 
законодавчих ініціатив, що дозволяють здійснити належне підвищення рівня 
заробітної плати працівникам апарату, зокрема шляхом підписання Закону 
України № 4282-ІХ "Про внесення змін до деяких законів України щодо 
впровадження єдиних підходів в оплаті праці державних службовців на основі 
класифікації посад", відповідно до статті 133 "Про судоустрій і статус суддів", 
Положення про Раду суддів України, затвердженого X позачерговим з’їздом 
суддів України 16 вересня 2010 року (із подальшими змінами), Рада суддів 
України

вирішила:

Звернутися до Президента України з проханням якнайшвидше підписати 
Закон України № 4282-ІХ (законопроект 8222 від 23.11.2022) як такий, що має 
ключове значення для забезпечення гідної оплати праці працівників апаратів 
судів, належного функціонування судової влади та виконання норм Конституції 
України щодо доступу до правосуддя (звернення додається).

Голова
Ради суддів України Б.С. Моніч



2 
Додаток 

до рішення Ради суддів України 
від 02 червня 2025 № 28

ПРЕЗИДЕНТУ УКРАЇНИ

ЗВЕРНЕННЯ 
щодо необхідності якнайшвидшого підписання Закону України № 4282-ІХ 

(законопроект 8222 від 23.11.2022)

Вельмишановний Володимире Олександровичу!

Рада суддів України як орган суддівського самоврядування, що згідно із 
Законом України "Про судоустрій і статус суддів" представляє інтереси суддів 
України та дбає про незалежність судової влади, звертається до Вас із повагою 
та з проханням підтримати ключовий законодавчий акт, що має визначальне 
значення для стабільності функціонування судової системи України.

Йдеться про Закон України № 4282-ІХ "Про внесення змін до деяких 
законів України щодо впровадження єдиних підходів в оплаті праці державних 
службовців на основі класифікації посад" (законопроект 8222 від 23.11.2022), 
який був прийнятий Верховною Радою України 11 березня 2025 року та наразі 
очікує на Ваш підпис.

Цей Закон передбачає:
впровадження уніфікованої класифікації посад державної служби на 

основі єдиних критеріїв складності, відповідальності та рівня впливу;
закріплення правових підстав для встановлення посадових окладів 

відповідно до категорії та рівня посади;
створення механізму для перегляду структури органів державної влади без 

зміни законів спеціального призначення.
Зазначені положення створюють правову основу для істотного підвищення 

розміру посадових окладів працівників апарату судів — ключової складової 
інституційної спроможності судової влади.

На практиці нова система дозволяє:
підвищити розмір посадових окладів для окремих категорій працівників 

апаратів судів (наприклад, начальникам відділів інформаційної безпеки, 
внутрішнього аудиту, бухгалтерії);

зрівняти умови оплати праці у судах різних інстанцій за єдиними 
критеріями впливу та відповідальності;



забезпечити можливість залучення до роботи в апаратах судів фахових і 
мотивованих спеціалістів;

усунути багаторічну несправедливість в оплаті праці апарату судів у 
порівнянні з іншими державними органами аналогічного рівня.

Нинішня ситуація, коли значна кількість працівників апаратів судів 
змушена працювати за фактично мінімальну заробітну плату, є несумісною з 
належним функціонуванням судової системи та гарантіями правосуддя. 
Впродовж останніх років ця проблема неодноразово порушувалась як у межах 
самоврядування, так і у зверненнях до органів державної влади. Проте реального 
вирішення досі не досягнуто.

Звертаємо увагу, що, попри бюджетні обмеження, у державі наразі є 
необхідні ресурси для покращення оплати праці працівників апарату судів. Так, 
за інформацією Державної судової адміністрації України, лише за підсумками 
2024 року очікуваний перехідний залишок спеціального фонду становить 
близько 1,9 млрд гривень. Ці кошти можуть бути спрямовані саме на матеріальне 
стимулювання працівників апаратів судів, зокрема шляхом реалізації положень 
вищевказаного закону.

Рада суддів України, попри те, що її мандат передусім стосується 
суддівського корпусу, вважає неможливим залишатися осторонь системної 
кризи, яка охоплює персонал апаратів судів. Суддя не може здійснювати 
правосуддя без належного організаційного, аналітичного та технічного 
супроводу з боку апарату. Працівники апарату - це не обслуговуючий персонал, 
а ключові виконавці функцій правосуддя, від роботи яких залежить як 
своєчасність, так і ефективність судового процесу.

Ухвалення і підписання Закону № 4282-ІХ (законопроект 8222 від 
23.11.2022) відкриває шлях до реального вирішення проблеми та зміцнення 
інституційної спроможності судової влади. Наявність правової основи, наявність 
фінансових ресурсів і гостра об'єктивна необхідність зумовлюють виняткову 
актуальність цього кроку.

З огляду на зазначене, просимо Вас, шановний пане Президенте, як гаранта 
додержання Конституції України, верховенства права та прав громадян на 
доступ до правосуддя, підписати Закон України № 4282-ІХ (законопроект 8222 
від 23.11.2022) найближчим часом.

З повагою, 
Голова Ради суддів України Б.С. Моніч


	C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_06_03\IMG_0019.jpg
	C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_06_03\IMG_0020.jpg
	C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_06_03\IMG_0021.jpg

